
 
 

   tel: +420 485 243 031  
   e-mail: lis@is.liberec.cz 

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

 

Stránka 1 z 4 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ TECHNOLOGICKÉ ČÁSTI STAVBY 

„PŘIPOJENÍ KAMEROVÝCH BODŮ MKDS LIBEREC – ULICE PRAŽSKÁ“ 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: 2023/1/052 

                                    ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: DS202301372 

SMLOUVA JE UZAVŘENA DLE ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Obchodní název: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

 Sídlo:   Nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 460 59 

 Zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem  

Ve věcech smluvních: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí 

IČ:   00262978 

Bank. spojení:  
 
(dále jen Objednatel) 
 

2. Obchodní název:  Liberecká IS, a.s.   

 Sídlo:   Mrštíkova 850/3, Liberec III - Jeřáb, 460 07 

 Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 

 IČ:   254 50 131 

 DIČ:   CZ25450131 

 Bank. spojení:  
  

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429. 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje k provedení díla a Objednatel se zavazuje k jeho převzetí 

a zaplacení ceny za jeho provedení. 



 
 

   tel: +420 485 243 031  
   e-mail: lis@is.liberec.cz 

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

 

Stránka 2 z 4 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

1.2 Předmětem této smlouvy je zpracování dokumentace pro provedení technologické části stavby 

„Připojení kamerových bodů MKDS Liberec – ulice Pražská“ dle nabídky Zhotovitele ze 7. 6. 2023  

NABV 2023_1_000018, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

1.3 Dílo zahrnuje: 

A) zpracování rozpočtu, soupisu prací a projektové dokumentace pro realizaci technologické části 

projektu MKDS  pro práce, materiál a ostatní činnosti: 

1) Vybavení HDPE chráničky svazkem mikrotrubiček  

2) Vybavení optické trasy optickými kabely 

3) Vybavení optické trasy optickými spojkami 

4) Vybavení optickými rozvaděči 

5) Provaření optických kabelů v optických spojkách a koncových bodech 

6) Rozpočet pro vnitřní instalace a vedení optické sítě 

7) Kalibrace a měřící protokoly 

8) Ostatní práce a materiál 

B) Délka venkovní trasy ( HDPE chráničky) do 500m 

C) Vnitřní vedení, či instalace v budovách a vnější instalace na pěti budovách v historické části 

města.  Délka vnitřních a venkovních tras (budovy) do 300m.  

D) Technická zpráva popisující realizační části 

1) zafouknutí svazku mikrotrubiček 

2) zafouknutí optických kabelů 

3) Instalace optických spojek a rozvaděčů 

4) Ukončení v bodech MKDS 

E) Výkresová část 

1) Návrh rozvláknění sítě 

2) Obsazení HDPE chrániček 

  

2. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Za dílo specifikované v článku 1, odst. 1.3 této smlouvy se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit 
odměnu ve výši 120 000 Kč bez DPH.   

2.2 Termín pro předání díla je stanoven nejpozději do 20 pracovních dnů od data podpisu smlouvy. 

2.3 Faktura bude vystavena Zhotovitelem po předání a akceptaci díla Objednatelem. Dnem 
zdanitelného plnění bude den akceptace. 

2.4 Daňový doklad bude Objednateli vystaven v souladu se zákonem 235/2004 Sb., zákona o DPH ve 
znění pozdějších předpisů a zaslán elektronicky do datové schránky. Na vyžádání bude daňový 
doklad zaslán písemnou formou.  



 
 

   tel: +420 485 243 031  
   e-mail: lis@is.liberec.cz 

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

 

Stránka 3 z 4 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

2.5 Cena uvedená v čl. 2, odst. 2.1 smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné 
k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla.  

2.6 K cenám uvedeným v čl. 2.1 smlouvy bude připočtena DPH odpovídající platným a účinným 
právním předpisům České republiky.  

2.7 Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

2.8 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat smluvní úrok  
z prodlení ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý kalendářní den prodlení. 

2.9 Nedodrží-li Zhotovitel termín předání díla, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok  
z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Uzavření smlouvy s výše uvedeným předmětem plnění bylo schváleno Radou města Liberec dne 
18. 7. 2023, usnesením č. 699/2023. 

3.2 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

3.3 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou 
povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn 
předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Objednatele dle podmínek této 
smlouvy, bez vad a nedodělků.  

3.4 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na 
plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3.5 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 
zákona č. 106 / 99 Sb. 

3.6 Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků. 

3.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé  
a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat bude zveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.10 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty,  
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3.11 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.12 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 



 
 

   tel: +420 485 243 031  
   e-mail: lis@is.liberec.cz 

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

 

Stránka 4 z 4 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

3.13 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu 
§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

 

 

 

             V Liberci dne:                V Liberci dne:  

Za Objednatele:              Za Poskytovatele: 

 

 

 

……………………………………          …………………………………… 

         Ing. Zbyněk Vavřina      Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

vedoucí odboru vnitřních věcí     předseda představenstva 
 



NABV-2023-1-000018Nabídka vydaná
List č.

Dodavatel

IČO 25450131 DIČ IČO DIČ

Statutární město Liberec

Nám.Dr. E.Beneše 1

00262978

Odběratel

CZ00262978CZ25450131

Liberecká IS, a.s.

Liberec III-Jeřáb, Mrštíkova 850/3

Liberec46007 460 01 Liberec

Vyřizuje Kontaktní osoba
Löfflerová Anna Jakub Stodůlka

Platnost od 07.06.2023 do 12.06.2023

Datum vytvořeníZpůsob úhrady

Způsob dopravy

Kód akce

Převodem

Rokoš Alfons

Ceny jsou uváděny

Datum dodání

Bez daně

Vytvořil

Objemová sleva(-), přirážka(+) v % 0,00

Sleva(-), přirážka(+) v %

07.06.2023

Předmět Zpracování dokumentace pro provedení technologické části stavby „Připojení kamerových
bodů MKDS Liberec Centrum“.

 

Kód zboží Cena
celkem

bez DPH

Sazba
DPH %

Název zboží Množství MJPoř. Stav
položky

Cena za
jednotku
bez DPH

120 000,0021120 000,00Zpracování dokumentace pro provedení
technologické části stavby „Připojení
kamerových bodů MKDS Liberec Centrum
dle poptávky SML z 6.6.2023

1,00 sl1

0,00Termín dodání do 20 pracovních dnů od
data podpisu smlouvy

0,00 sl2

Cena celkem bez DPH

Celkem DPH

CZK

CZK

CZK

Cena celkem s DPH 145 200,00

25 200,00

120 000,00

Zpracování dokumentace pro provedení technologické části stavby „Připojení kamerových bodů MKDS Liberec Centrum“.

Razítko a podpis dodavatele Razítko a podpis odběratele

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 108.2, www.qi.cz Strana 1

1 / 1


